


Skatteministeriet

29. oktober 2024
J.nr. 2023 - 2081

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 30 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, fusionsskatte-
loven, selskabsskatte-loven og forskellige andre love. (Justering af reglerne om efterbeskat-
ning af fondes ubenyttede hensættelser og uddelingsforpligtelsen ved fondes anvendelse
af realisationsprincippet m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 14. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter
ønske fra Pelle Dragsted (EL).

Rasmus Stoklund

/ Lasse Bank

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for de provenumæssige konsekvenser af justeringerne vedrørende skattefrihed for renter, der ikke er fradragsberettigede for debitor efter reglerne om tynd kapitalisering?

Svar

Reglerne om tynd kapitalisering omfatter alene koncerninterne gældsforhold (kontrolleret gæld), der overstiger 10 mio. kr. De indebærer, at et selskab ikke har fradrag for renter og kurstab på den del af den kontrollerede gæld, der overstiger egenkapitalen i forholdet 4:1.

For selskaber er der i dag symmetri mellem henholdsvis beskatning og fradrag, når både kreditor og debitor indgår i samme koncern. Kreditorselskabet beskattes således ikke af renteindtægter og kursgevinster, hvis disse ikke er fradragsberettigede hos debitorselskabet på grund af reglerne om tynd kapitalisering.

Med de foreslåede ændringer af reglerne om tynd kapitalisering sikres der samme symmetri i beskatningen af renteudgifter og renteindtægter, når kreditor er en fond, som når kreditor er et selskab. Ændringen forventes kun at indebære et ikke-nævneværdigt mindre-provenu, som dog ikke lader sig kvantificere.

Dette skal bl.a. ses i lyset af, at det generelt vurderes, at reglerne om tynd kapitalisering har en relativ begrænset betydning for beskatningen af det enkelte selskab. Dette skal bl.a. ses i lyset af, at fradragsbeskæringen efter gældende regler bortfalder, hvis selskabet kan godtgøre, at lignende finansiering vil kunne opnås mellem uafhængige parter. Beskæringen finder således typisk kun anvendelse, hvis den fastsatte koncerninterne rente er højere end den risikokorrigerede rente, der generelt kan opnås på kapitalmarkederne.